
# 6.72%;
0 RP LA:

Re {/
POgELSTWO POLSKIE Pâry*, dnia 24 Narca 1920

W PARYŻU. $ JJm

/
H. 219/20/P 4

@nformacje polityomne ze
japonski ch.

4."
Ü Do PARA MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

 

ru dniami z b. attachć wojskowym ”тайным w Piotr-narodzin: obec«

nym kin:-chinch działu wschodniego w tutejszej delegacji pokojo-

wej japońskiej, otrzymaż p. Nomer, 1-szy Sekretarz Inni-zn tutej

szego, n:strpujące informacje;

Swoją wojskową placa-ke wnrs zawoką uważają Savoia:”: za

nadzwyczaj wajną, przedewszystkiem jako najlepszy punkt obserwacyj«

"ny dis spraw bolezewickich. Działalność kapitana Yamawaki ocenianą

tu jest najkorzystniej; w dowód uznania dla jego pracy wysunietą

została jego kandydatura, jako attaché wojskowego przy przyszłem

poselstwie Juppé-ne- w Warszawie. Hsodwrdt kapitan Yamawaki, któ-

ry w tych dniach bawi właśnie w miał podkreślać w swych

raportach jaknajlepsze wrażenie z doskonałego przyjecia, jakiego

doznał we wszystkich urzedowych kożach w Polsce i паст.? ze swego

tam pobytu, co mil-155mm się szoangélnlo od “martin. składanych

przez Japer'mki ch przedstawicieli wojskowych w Pradze i Belgradzie.

Ustanowienie Poselstwa „,apoi-Mega w Warszawie jest już

od dłuśszego czasu sprawą przenądzoną. Przyczyną zwłoki jest jedy

nie procedura parlamentarna, dodatkowy bowiem budłet w rozdziale

dotyczącym Ministeryum Spraw *agranicznych, uchwalonym był musi
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DO PANA WINISTRA SPRA® ZAGRANICZNYCK

verre

Dowiaduje się, te stosunki wiedzy Francją a Włochami od
pewnego czasu mają być bardzo nspicte. Powodem tego stanu rzeczy

jest, fe Włochy stara'y się, w porozumieniu z Anglją, pry-texts

»łaeną polityke w ©uropie Srodkowej, skierowany родили przeciw

Francji. Te rokowania, które dotychczas nie doprowadziły jeszcze

do pozytywnych „uuu-zch, zamanifestowazy sie e lidarnem wystąpie-

niem Włoch i Anglji w sprawie zajecia miast niemieckich przez Fran-

cje. Ambasador włoski, choć o tem oficjalnie nie poinformowano

Milleranda - ani jsko prezesa rządu, ani jako prezesa Konferencji -

jednocześnie ze Swym kolegą angielskim, wstrzymał sir, w chwili kry-

tycznej, od udziału w obradach Rady Ambasado row. Obecnie Lioyd

George, jadge do San "emo, ma sic spotkać, przed konferencją 2 Nit=

tim. 0 tem spotkaniu Millerand mia? podcast—5 d ziennikarzom i

"Ile vont s'entendre avant. Woi, je n'ai pas droit d'allier en mer".

$39.51. Millerand, jak mnie informator aa.: chiude”? "est très

monté contre Nitti".

Plan porosumienis wPosko-anglelnkiego, co do "uropy cen-

tralnej, mia? polna-(': nietylko na akcji politycznej, ale tak'e i

ekonomicznej. le by? dyskutowany powafnie роза Francją, mają na

to mieć dowody w quai «wr-.;, Włcsi, pracując nad zbliżeniem Au- -

stryi do Memiec, mie li "вы:… sa usyskanie tranaytu w tych kra=
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przez Purlamant, obecnie Fożwinzany. Znapończycy mają być nieco

zdziwieni, ze swej strony,opóźnieniem, w жуфеййа!е do

Tokio, posta polskiego, hr. Мидии.... wobec tego, te wszelkie

związane z jego nominacją formalno ści są już ośdawna załatwione,

W sprawiedkosunku Juponji do bolszewików, ok:-551115. in-

formater p. jako najbardziej sblifajaoy sie do stanowi skn

rządu francuskiego, wszak'e raczej Jeaunefiardx’ifl’nombva

od niego. = Stykamy nic obecnie z boli?-imei! gol-::.); wircej

buzna-'Ioan! od zachodnio-mwmw;uklośłljnfugąifgźmtńę nagrano”-

nie i doktrynersko od nich nań spoglądać - oświadczy?.Nie bes

wspominał przytem o chwiejnej i hupej polityce Lloyd

George'a w tym przedmiocie.

Interesowa? sie ywo losem wojsk polskich na Syberji; zapy=

tany o sytuację wojsk Japońskich nn Dalekim Wschodzie, оди-дет.

te индия}; jest wiadomość podana przes prasę tutejszą o ewakuacji

kraju zabajkalskiego przez wojska „рта-м.. Wojska te zostały

jedynie przegrupowane, w ten epoao'b, by wa"niejsze punkty obsadzone

były przez silniejsze оці-510: , podczas gdy opieka nad linją kole-

jową w Hand 'uryi ponowną» została wojsku chińskiemu.

278 sowiecki wystosował w zeszłym miesiącu telegraficzną

propozycje wszesccia rokowań pokojowych z Japonją, na rece p. Kei-

shiro Matsui, nmbasadora Javor'uktego w Pary'u. Potwierdzenia odbio«

ru nie випивши-'в ambasador лирой-Н zaznaczy? w swych enuncja=

cjach na zewnątrz, te nie jest upowatniony do przyjmowania podobnych

propozycyj .i do przedk&ndania ich swemu rządowi. Widząc, te w ten

.polo'b celu swego nie dopnie, postanowił rząd sowiecki wywołać in-

cydent z Japonją i na tem tle popr-owania рис-админ)“ opinią

swą kampanję pokojową>zkadm sowieckie oskarżyły mianowicie w swych

radiotelegramach Japońje o bezprawną okupację tojąkową rosyjskiej

części Sachalinu. W istocie sprawa ta ogranicza się =- według oświad=

st
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czeń infer-awn“ p+ Ramon =>de“ruine“: wycheezki.kilk: nastu V

»

даровании. uy e? any ola dln zbednnie „mnie! pómini st ra=

94

cyjnych i aprowi sa0yj nyon w jakich Domn—30ро se tronie rosyjskiej

pewna liczba obywnteli Japon-ttc}:-
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jach, «butlą-aś sin dostarczać im węgla i 20088, które spodziewa=

li sie animă. na podstawie "kc-11.1 ich z Anglję. W ten про-з'їв

nietylko zapewnisli sobie przewagr polityczni ale маме-одм-

podne sili swe мр? уму ekonomiczne. Za oddane usługi Yuropie Central-

nej spodsiewali sie także, w nastrpstwie, innych anahi 1 ргву-

In..:o'v.

Tymczasem, w trakcie rokowań. nastąpiło zajęcie dorze- і

Gza Ruhr'y przez Reichswehr i zajecie misst niemieckich przez wojska :

tmwulnżńxolulńek Anglja początkowo całę te sprave bagateli zo- |

wars, to jednak po pewnym czarie musia?a do)“ do przekonania, Be ze |

strony Niemiec grozi i będzie groziło nie-b.:yteczeÉ-z‘o, dopóri so-

bowiązania niemieckie, prayjete w Wersalu, nie będą wykonane dci ble. |

:?:. cyan—gt; nmtîèitfinnfi z co do Eufo” ornam—

ej hunt rencja wojskowa francuako sangie]l ska, ustalająca srodki

Боці-сидят. jakie „mum-a nalety, «by traktat sostat чуко«

nany, MG?[pyt/yła sie bez udziału przedstawiciela Włoch, co

miato bardzo %yco dotknąć włoski, stąd wreszcie wczoraj&za

(15 b.m.) propozycja Anglji, skierowana do wszystkich Aljantéw %

domagajacs sie zto tenia rządowi nienieckiemk not z kategorycznemi

Agdeniami i grożące zawieszeniem sprowizacji Niemiec w razie jakich-

kolwiek ruchu.! insurekojonalnych.
vou!
iure

Sądzą tutej na Quai d'Orsay, te nie znaczy to bynajmniej,IE
New York

 

aby WPochy i Anglja, ® zwłaszcza Włochy, zaniechały dalszego tra-

ktowania, w wyłołonym wy łej sensie, Sprawy Buropy Srodkowejy; ta

włoska inicjatywa nie ба?а takiego rezultatu, a zwłaszcza tak szyb=

kiego rezultatu,. jak się tego spodziewsii Włosi, ale uwnżają tutaj,

;“ Angija tej sprawy zasadniczo jeszcze nie odrzuca, a tylko, wobec

granych pilniejszych faktów, jy o4k? sda. *

Inna jeszcze црпи–5,1} %1“‹'“"Ё'3/’“д ::?ęyhśinł; nicponia ma

Francje: zapewniają tutaj Manana-.Ja Włochy nietylko utrzymują:

м:: Xanax: z Rosją sowiecką, pośrednictwem korespondencji radio te-

20000 e 22444 атом вісзГісів)» 



nych agentow, za рейсами-.а мати prowadzą gekona..) Obawiają

się na Quai d'Orsay, te Włosi, wobec nieudanej pithy pomija-hał.

handlowego w Sztokholwie, z czego » по.–Иде nawiasem - raqd frsncus«

Ski bardzo jest rad - postawią na porsudku dsiennym obrad w sh

Remo sprawę uznania radu Sowietów i to nie de facto, ale zupełnego

uznania. 5244 francuski ma sin temu jaknajkategorycaniej lut-mur“,

ale - jak mnie infornują = nie jest pewien, co do stanowiska, jakie

mo te n.115 Anglia wobec takiej propozycji włoskiej.

Wogóle stydzą tutaj, te Włochy na konferencji w San Remo zaj«

m4 stanowisko, które możnaby nazwać wyzywającem w stosunku do Frap-

cji, oprócz bowiem propozycji co do uznauia rzędu sowieckiego, -

mają rzekomo wysunąć kwestje swych #ądań kolonjalnych, którą posta-

wili juł byli na pocztku swego przystąpienia do wojny, a które p“-

niej, ile były vyaîroum i nie do przyjęcia, cofneli.
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